



Handläggare: Richard Hultman
Telefon: 508 03 371

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Genomlysning av ungdomssituationen

Skrivelse till stadsdelsnämnden från Ornina Younan m.fl. (S), Awad Hersi (MP), Jonas Ljungstedt (V).

Förvaltningens förslag till svar på skrivelsen

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd hänvisar till vad som anförs i förvaltningens tjänsteutlåtande.

Maria Häggblom
Stadsdelsdirektör

Christina Heglert
Avdelningschef

Sammanfattning

Förvaltningen håller med skribenterna i analysen att ungdomssituationen är en av stadsdelsnämndens största utmaningar och att den måste mötas med långsiktiga, systematiska och förebyggande insatser. Med anledning av detta har förvaltningen, på nämndens uppdrag vidtagit ett antal åtgärder som översiktligt beskrivs i nedanstående ärende.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av strategiska staben.



Ärendet

En skrivelse har inkommit till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd från Ornina Younan m.fl. (S), Awad Hersi (MP), Jonas Ljungstedt (V). Skribenterna föreslår att förvaltningen ges i uppdrag att genomlysna ungdomssituationen, förvaltningens ungdomsverksamhet och dess organisation genom att anlita en oberoende extern utredare.

Skribenterna anger att ungdomssituationen är en av stadsdelens enskilt största utmaningar där resurserna måste samlas för att möta de oroligheter som uppstått på senare tid. Det lämpar sig inte att agera slentrianmässigt och kortsiktigt, det måste till ett samlat angreppssätt där oroligheterna ses i ett större socialt sammanhang.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med skribenterna i analysen att ungdomssituationen är en av stadsdelsnämndens största utmaningar och att den måste mötas med långsiktiga, systematiska och förebyggande insatser. Med anledning av detta har förvaltningen, på nämndens uppdrag, vidtagit ett antal åtgärder.

Förvaltningen tillsatte under hösten en arbetsgrupp som utifrån en behovsanalys utarbetade projektidéer för att långsiktigt och systematiskt arbeta med de identifierade utmaningarna.

Arbetet har resulterat i flera ärenden som förelagts nämnden; öppen verksamhet för unga, dnr 499-671/2008 antogs på nämndens sammanträde i december och två projektplaner, Tensta against crime, dnr 007-204/2009 och Trygg i Tensta, dnr 007-205/2009 godkändes av nämnden i mars.

De redovisade projekten kommer att möta behoven och förhoppningen är att de ska utgöra en central del av lösningen på problemen. Projekten fungerar som en naturlig förlängning av förvaltningens ordinarie verksamhet och de bygger också på en utökad samverkan mellan samtliga aktörer på området. För att styra verksamheten i rätt riktning har synpunkter inhämtats från ungdomar med hjälp av fokusgrupper och nämnden ges information om ungdomssituationen på varje nämndsammanträde.